[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

CLUBE RECREATIVO VENDA NOVA- CREVEN

Portaria Interna nº 006/2025

Venda Nova do Imigrante – ES, 26 de fevereiro de 2025.

CONSIDERANDO atribuição imposta pelo art. 46, I e VIII, do Estatuto Social, e a atualização dos valores dos títulos, das mensalidades e demais taxas para o ano de 2025.
A Diretoria Executiva RESOLVE:
Art. 1º - Dos valores dos TÍTULOS e TAXA DE TRANSFERÊNCIA, fica definido:
	CATEGORIAS
	VALOR DA JOIA

	Proprietário
	R$ 13.000,00

	Contribuinte Familiar
	R$ 6.500,00

	Contribuinte Individual
	R$ 1.300,00

	Taxa de Transferência
	R$ 1.300,00

Art. 2º - Dos valores da MENSALIDADE SOCIAL, fica definido:

	CATEGORIAS
	MENSAL
	SEMESTRAL

	Proprietário
	R$ 160,00
	R$ 912,00

	Contribuinte Familiar
	R$ 160,00
	R$ 912,00

	Contribuinte Individual
	R$ 140,00
	R$ 798,00

	Temporário (Cota Única)
	R$ 1.920,00
	-

§ 1º - Os associados podem optar pelo pagamento mensal ou semestral.

§ 2º - Aos associados que optarem pelo pagamento semestral receberão 5% de desconto.

§ 3º - Fica definido que a mensalidade social vencerá no dia 05 de cada mês e os vencimentos do 1º semestre no dia 05 de fevereiro e o do 2º semestre no dia 05 de agosto.

Art. 3º - Dos valores dos SERVIÇOS ESPORTIVOS, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	VALOR PARA

ASSOCIADO
	VALOR PARA

NÃO ASSOCIADO

	comum
	com desconto*
	comum
	com desconto*

	Natação (Adulto e Infantil)
	R$ 140,00
	R$ 130,00
	R$ 190,00
	R$ 180,00

	Futebol Infantil
	R$ 110,00
	R$ 100,00
	R$ 130,00
	R$ 120,00

	Hidro treinamento
	R$ 140,00
	R$ 130,00
	R$ 190,00
	R$ 180,00

§ 1º - Famílias com mais de um inscrito na mesma modalidade esportiva terão desconto na mensalidade.
Art. 4º - Dos valores da CARTEIRA SOCIAL, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	VALOR

	1ª Via
	Isento

	2ª Via
	R$ 50,00

	Multa: não entrega de carteira de convidado
	R$ 50,00

Art. 5º - Dos valores dos CONVITES, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	VALOR

	Dias Normais (sem eventos)
	R$ 25,00

	Dias de Evento
	R$ 35,00

	Diária piscina/sauna/pesca
	R$ 60,00

	Combo semanal (7dias) piscina/sauna/pesca
	R$ 320,00

	Combo mensal (30 dias) piscina/sauna/pesca
	R$ 700,00

Art. 6º - Dos valores de uso do espaço pelos MOTORHOMES e seus usuários, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	VALOR PARA ASSOCIADO
	VALOR PARA

NÃO ASSOCIADO

	Pernoite Motorhome
	R$ 50,00
	R$ 80,00

	Diária Motorhome
	R$ 90,00
	R$ 100,00

	Pernoite por pessoa
	Isento
	R$ 40,00

	Diária por pessoa
	Isento
	R$ 60,00

Art. 7º - Dos valores de locação das CABANAS, fica definido:

	DEPENDÊNCIAS
	DIAS DA SEMANA
	VALOR POR CATEGORIAS

	Beneméritos/
Proprietários
	Cont. Individual/ Familiar

	Cabanas N° 01, 05 e 07
	Terça-feira a sexta-feira
	R$ 140,00
	R$ 160,00

	Sábado, domingo e feriado
	R$ 200,00
	R$ 260,00

	Cabana N° 03 e 06
	Terça-feira a sexta-feira
	R$ 170,00
	R$ 200,00

	Sábado, domingo e feriado
	R$ 240,00
	R$ 290,00

	Cabana Grande N° 04

	Terça-feira a sexta-feira
	R$ 650,00
	R$ 700,00

	Sábado, domingo e feriado
	R$ 1000,00
	R$ 1.200,00

	Eventos Corporativos
	R$ 1.600,00

§ 1º - As cabanas somente podem ser locadas por associados, com exceção da cabana 04.

Art. 8º - Dos valores de locação do CERIMONIAL, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	DIAS DA SEMANA
	VALOR POR CATEGORIA

	Beneméritos/

Proprietários
	Cont. Individual/ Cont. Familiar

	Evento Social (Casamento/Aniversário)
	Terça-feira a Quinta-feira
	R$ 2.200,00
	R$ 2.700,00

	Sexta-feira a Domingo
	R$ 3.200,00
	R$ 3.700,00

	Evento Cooporativo/

Formaturas
	Terça-feira a Quarta-feira
	R$ 4.500,00

	Quinta-feira a Domingo
	R$ 7.500,00

Art. 9º - Dos valores de locação, montagem e instalação de TENDA, fica definido:

	DESCRIÇÃO
	DIAS DA SEMANA
	VALOR POR CATEGORIA

	Beneméritos/

Proprietários
	Cont. Individual/ Familiar

	Tenda: 01,02,03,04
	Terça-feira a sexta-feira
	R$ 150,00
	R$ 170,00

	Sábado, domingo e feriado
	R$ 240,00
	R$ 290,00

Art. 10º - Dos valores de locação de CHURRASQUEIRA A BAFO, fica definido R$ 60,00.
Art. 11 - Dos valores de locação, montagem e instalação do PULA PULA, fica definido R$ 150,00.
Art. 12 - Dos valores de locação de CAIXA TERMICA (390OL), fica definido R$ 60,00.
Art. 13 - Dos valores de locação de CAMPO DE FUTEBOL, fica definido R$ 250,00 por hora.
§ 1º - Aluga-se somente o campo society menor próximo a caba 03 para associados.
Art. 14 - A presente portaria entre em vigor na presente data.

_____________________________________
Carlos Borel da Silva Neto
Presidente do Clube Recreativo Venda Nova - Creven
__________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Camata, Nº 720 – Bairro Santa Cruz – Venda Nova do Imigrante/ES - CEP: 29375-000

CNPJ: 28.404.655/0001-44 -  Tel: (28) 99921-4647 – E-mail: clubecreven@gmail.com
Página 4 de 4